
UCHWAŁA NR LIV/513/2022 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 
art. 215,   art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr XLV/436/2021 Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sandomierz na 2022 r. z późn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. Zwiększa się dochody w budżecie: 
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 0750 o kwotę 60 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 0770 o kwotę 1 150 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70007 § 0750 o kwotę 240 000,00 zł 
RAZEM: 1 450 000,00 zł 

2. Zmniejsza się dochody w budżecie: 
Dz. 900 Rozdz. 90015 § 6257 o kwotę 950 578,80 zł 
RAZEM:  950 578,80 zł 

3. Zmniejsza się wydatki w budżecie: 
Dz. 400 Rozdz. 40095 § 6059 o kwotę 300 000,00 zł 
Dz. 758 Rozdz. 75818 § 4810 o kwotę 6 500,00 zł 
Dz. 921 Rozdz. 92195 § 3250 o kwotę 5 500,00 zł 
RAZEM: 312 000,00 zł 
4. Zwiększa się wydatki w budżecie: 
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4260 o kwotę 110 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4300 o kwotę 20 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4390 o kwotę 25 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4260 o kwotę 400 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4300 o kwotę 60 000,00 zł 
Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4390 o kwotę 5 000,00 zł 
Dz. 757 Rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 1 130 000,00 zł 
Dz. 921 Rozdz. 92195 § 2360 o kwotę 5 500,00 zł 
Dz. 926 Rozdz. 92695 § 2360 o kwotę  6 500,00 zł 
RAZEM: 1 762 000,00 zł 
5. Zwiększa się przychody w budżecie: 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



§ 906 o kwotę  950 578,80 zł 

5. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 14.450.946,05 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
a) obligacji dla których zbywalność jest ograniczona (nie istnieje dla nich płynny rynek 

wtórny) w kwocie 8.000.000,00 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
751.300,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie  1.131.641,05 zł,  

d) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
4.568.005,00 zł.”. 

6. § 4  otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości: 16 950 946,05 zł; 
2. łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości:  2 500 000,00 zł 
– z tytułów wymienionych w załączniku nr 4”. 

§ 2.  
1. Załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2022 roku” do Uchwały Nr XLV/436/2021 Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sandomierz na 2022 r. z późn. zm. otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” do Uchwały Nr XLV/436/2021 
Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Sandomierz na 2022 r. z późn. zm. otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
3. Załącznik nr 10 „Dotacje  celowe w 2022 r.” do Uchwały Nr XLV/436/2021 Rady Miasta 
Sandomierza z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sandomierz na 
2022 r. z późn. zm. otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Załącznik nr 11 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku” do Uchwały Nr 
XLV/436/2021 Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Sandomierz na 2022 r. z późn. zm. otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 2



§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLV/436/2021

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 22 grudnia 2021 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1. 600 60004

Świadczenie usług 

przewozu w ramach 

publicznego transportu 

zbiorowego (2020-2027)

20 052 732,00 2 463 353,00 2 463 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

2. 600 60016
Remont ul. Żółkiewskiego 

"Lina" w Sandomierzu 

(2021-2022)

2 540 000,00 2 510 000,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

3. 710 71004

Opracowanie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego "Długa 

Szpital" (2022-2023)

70 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

4. 710 71004

Opracowanie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

"Starówka" (2022-2023)

90 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

5. 710 71004

Opracowanie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego "Gęsia 

Wólka" (2022-2023)

70 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

6. 750 75023
Realizacja projektu 

grantowego "Cyfrowa 

Gmina" (2022-2023)

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 25 000,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

7. 801 80101
Realizacja Rządowego 

Programu "Laboratoria 

Przyszłości" (2021-2022)

481 300,00 481 300,00 0,00 481 300,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00 CUW

8. 801 80195

Realizacja projektu 

"Cyfrowa szkoła" w 

ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 (2021-2022)

310 946,38 294 029,88 24 692,63 0,00 181 062,25 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

3 454,95 84 820,05
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

9. 801 80195

Realizacja projektu 

"Cyfrowa szkoła" w 

ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 

Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 - zadanie 

realizowane przez 

partnera projektu (2021-

2022)

94 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Fundacja Ludzie

Umiejętności 

Kultura

10. 852 85295

"Utworzenie Dziennego 

Domu Pobytu Senior+" 

przy ul. Baczyńskiego 

2b w Sandomierzu

106 485,00 106 485,00 21 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

85 188,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

11. 900 90002

Umowa wykonawcza z 

PGKiM w Sandomierzu na 

prowadzenie Gminnego 

Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w 

Sandomierzu (2022-2029)

1 359 875,90 175 457,70 175 457,70 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

12. 900 90005
Realizacja programu 

priorytetowego „Czyste 

powietrze" (2021-2022)

30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

10 000,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

razem 25 230 379,28 6 145 625,58 5 274 800,33 481 300,00 181 062,25 0,00 0,00 98 642,95 109 820,05

wydatki majątkowe

1. 400 40095

Termomodernizacja 

budynku Szkoly 

Podstawowej nr 4 przy ul. 

Mickiewicza 39, wymiana 

oświetlenia, montaż 

paneli fotowoltaicznych 

(2019-2022)

3 756 554,00 3 470 639,64 62 606,31 0,00 0,00 600 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

294 740,35 2 513 292,98
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

2. 400 40095

Termomodernizacja 

budynku Szkoły 

Podstawowej nr 4 przy ul. 

Cieśli 2, wymiana 

oświetlenia, montaż 

paneli fotowoltaicznych  

(2019-2022)

4 830 972,00 3 267 367,27 238 472,78 0,00 0,00 600 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

256 515,21 2 172 379,28
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

3. 600 60016

Przebudowa przejść dla 

pieszych na skrzyżowaniu 

ulic Dobkiewicza i 

Schinzla (2021-2022)

683 340,00 663 340,00 663 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

4. 600 60016

Przebudowa przejścia dla 

pieszych na ulicy Schinzla 

w Sandomierzu (2021-

2022)

308 340,00 288 340,00 288 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

5. 600 60016
Rozbudowa ul. 

Mokoszyńskiej w 

Sandomierzu (2021-2022) 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

6. 600 60016
Rozbudowa zatoki 

postojowej przy ul. 

Browarnej (2021-2022)

84 050,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia środków 

określ. w art. 5 ust. 

1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację 

przedsięw. finans. z 

udziałem tych 

środków             

§906

rok budżetowy 

2022 

(7+8+9+10+12+13)

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

Planowane wydatki

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/513/2022
Rady Miasta Sandomierza
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



7. 600 60016

Budowa ulicy Okrzei wraz 

z łącznikami do ulicy 

Kruczej oraz budowa ulicy 

Zawichojskiej w 

Sandomierzu - Polski Ład 

(2022-2023)

13 600 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

8. 600 60019

Dostawa, montaż oraz 

serwis urządzeń do 

poboru opłat 

parkingowych w formie 24-

miesięcznej dzierżawy dla 

Gminy Sandomierz (2022-

2024)

385 002,00 112 292,00 112 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

9. 600 60020

Transport Miejski 

przyjazny środowisku - 

zakup niskoemisyjnego 

taboru autobusowego 

(2018-2022)

8 825 400,00 2 050 000,00 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 1 742 500,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

10. 700 70007

Budowa budynku 

mieszkalnego 

wielorodzinnego (2021-

2022)

3 631 980,00 3 500 000,00 241 207,47 0,00 0,00 500 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 758 792,53 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

wydatki ogółem 24 867 530,93 14 523 485,00 856 395,00 270 000,00 0,00 5 600 000,00 0,00 1 015 459,56 6 781 630,44

11.1 700 70095

Przebudowa i nadbudowa 

Miejskiej Biblioteki 

Publicznej wraz z 

wyposażeniem (2015-

2022)

4 944 203,93 1 178 000,00 30 500,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

113 056,00 734 444,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

11.2 700 70095

Infrastruktura systemu 

monitorowania 

bezpieczeństwa w 

miejscach publicznych 

(2018-2022)

1 957 327,00 1 457 500,00 240 000,00 270 000,00 0,00 100 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

88 184,00 759 316,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

11.3 700 70095

Ożywienie terenów 

poprzemysłowych  - 

przebudowa Placu 

Targowego przy ulicy 

Przemysłowej (2018-

2023)

17 966 000,00 11 887 985,00 585 895,00 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

814 219,56 5 287 870,44
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

12. 750 75023
Realizacja projektu 

grantowego "Cyfrowa 

Gmina" (2022-2023)

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 75 000,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

13. 801 80104

Przebudowa budynku 

Przedszkola 

Samorządowego nr 1 z 

dostosowaniem do 

obowiązujących 

przepisów p.poż. (2020-

2022)

521 156,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

14. 852 85295

"Utworzenie Dziennego 

Domu Pobytu Senior+" 

przy ul. Baczyńskiego 

2b w Sandomierzu

543 515,00 543 515,00 228 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

314 812,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

15. 900 90015

Modernizacja miejskiego 

oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne na 

terenie miasta 

Sandomierz (2018-2022)

3 350 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 134 034,80 200 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 715 965,20
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

16. 900 90015

Modernizacja  oświetlenia 

ulicznego w Gminie 

Sandomierz - etap II 

(2019-2022)

5 268 129,61 3 068 129,60 510 000,00 0,00 816 544,00 500 000,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 1 241 585,60
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

17. 900 90095

Modernizacja budynku 

przy ul. Przemysłowej 2B 

w Sandomierzu (2016-

2023)

562 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A.        

B.            

C.               

D.

0,00 0,00
Urząd Miejski w 

Sandomierzu

razem 71 352 969,54 33 442 108,51 4 338 856,56 270 000,00 950 578,80 8 000 000,00 0,00 4 640 319,65 15 242 353,50

96 583 348,82 39 587 734,09 9 613 656,89 751 300,00 1 131 641,05 8 000 000,00 0,00 4 738 962,60 15 352 173,55 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

70095

Rewitalizacja Sandomierza - miasta dziedzictwa kulturowego        

i rozwoju (2018-2023)70011

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/436/2021

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 22 grudnia 2021 r.

w złotych

1 2 3 4

16 950 946,05

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931 8 000 000,00

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 7 068 005,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 751 300,00

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 1 131 641,05

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

2 500 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982 2 500 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/513/2022
Rady Miasta Sandomierza
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 10 do do Uchwały Nr XLV/436/2021

       Rady Miasta Sandomierza

       z dnia 22 grudnia 2021 r.

Dotacje celowe w 2022 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji 2022

1 2 3 4 5 6

1 600 60014
Pomoc finansowa dla Powiatu Sandomierskiego na realizację zadania pn. "Przebudowa przejść dla 

pieszych na ul. Różanej i Wojska Polskiego"
Powiat Sandomierski 200 000,00 zł

2 921 92113
Zakup systemu rezerwacji i sprzedaży biletów online dla Podziemnej Trasy Turystycznej wraz z 

niezbędnym sprzętem komputerowym i usługą wdrożeniową
SCK 50 000,00 zł

1 801 80101

Dotacja dla Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Św. Jadwigi Królowej przeznaczona na 

finansowanie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

Katolicka Szkola Podstawowa im. Św. 

Jadwigi Królowej 1 384,25 zł

2 851 85154

Działalność edukacyjno – konsultacyjna dla ofiar przemocy, osób uzależnionych i 

współuzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób w kryzysie Konkursy ofert 33 000,00 zł

3 851 85154

Działalność informacyjno-edukacyjna dla dzieci, młodzieży i rodziców w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, narkomanii i przemocy Konkursy ofert 15 000,00 zł

4 851 85195 Usługi pielęgnacyjne na rzecz osób samotnych, niepełnosprawnych i w podeszłym wieku Konkursy ofert 20 000,00 zł

5 851 85195 Rehabilitacja i integracja społeczna  osób niewidomych i tracących wzrok Konkursy ofert 6 000,00 zł

6 851 85195 Promowanie i wspieranie idei honorowego krwiodawstwa Konkursy ofert 5 000,00 zł

7 851 85195 Rehabilitacja psychospołeczna osób dotkniętych chorobą psychiczną i ich rodzin Konkursy ofert 8 000,00 zł

8 851 85195 Rehabilitacja psychoruchowa i integracja społeczna osób dotkniętych chorobą nowotworową Konkursy ofert 8 000,00 zł

9 851 85195 Propagowanie wiedzy w zakresie udzielania pierwszej pomocy wśród dzieci i młodzieży Konkursy ofert 5 000,00 zł

10 851 85195 Działalność informacyjno-edukacyjna na rzecz osób chorych na cukrzycę Konkursy ofert 7 000,00 zł

11 851 85195 Działania na rzecz aktywizacji osób starszych, integracja międzypokoleniowa Konkursy ofert 6 000,00 zł

12 851 85195

Prowadzenie przeglądów, obsługi oraz szkoleń z zakresu działania automatycznych defibrylatorów 

zewnętrznych znajdujących się na terenie Gminy Sandomierz Konkursy ofert 3 000,00 zł

13 851 85195 Propagowanie wiedzy w zakresie postępowania i zachowania się wsytuacjach kryzysowych Konkursy ofert 3 000,00 zł

14 855 85516 Dotacja celowa dla żłobka "Dziecięcy Świat" w Mściowie Żłobek 10 800,00 zł

15 855 85516 Dotacja celowa dla żłobka Niepubliczne Przedszkole "Różowy Słoń" Żłobek 36 000,00 zł

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/513/2022
Rady Miasta Sandomierza
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



16 855 85516 Dotacja celowa dla żłobka "Mali Odkrywcy" Żłobek 54 000,00 zł

17 900 90001 Dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska _ budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej

Podmioty zgodnie z uchwałą Nr 

XLVI/590/2017 Rady Miasta 

Sandomierza 20 000,00 zł

18 900 90005

Dofinansowanie zadań związanych z ochroną środowiska _ wymiana starych źródeł ciepła na nowe 

ekologiczne urządzenia grzewcze

Podmioty zgodnie z uchwałą Nr 

XXXIX/496/2017 Rady Miasta 

Sandomierza 20 000,00 zł

19 900 90013 Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Sandomierz Konkursy ofert 165 000,00 zł

20 900 90095

Dotacja na dofinansowanie zadań związanych z rozwojem rodzinnych ogródków działkowych w 

Sandomierzu

Podmiot zgodnie z uchwałą nr 

VII/101/2019 Rady Miasta 20 000,00 zł

21 921 92120 Remont zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Katedralnym w Sandomierzu

Podmiot wskazany uchwałą Rady 

Miasta 20 000,00 zł

22 921 92195 Prowadzenie działalności na rzecz popularyzacji nauki wśród mieszkańców Sandomierza Konkursy ofert 10 000,00 zł

23 921 92195 Organizacja konferencji naukowej nt. 50-lecia krzemienia pasiastego w bizuterii Towarzystwo Naukowe Sandomierskie 5 500,00 zł

24 921 92195 Kultywowanie okresu historycznej świetności miasta Sandomierza Konkursy ofert 20 000,00 zł

25 921 92195

Szkolenie młodzieży w zakresie szermierki historycznej, łucznictwa dawnego, kusznictwa, teatru, 

tańca i muzyki dawnej Konkursy ofert 20 000,00 zł

26 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w zakresie karate Konkursy ofert 20 000,00 zł

27 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie tenisa stołowego Konkursy ofert 7 000,00 zł

28 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży w zakresie pływania Konkursy ofert 20 000,00 zł

29 926 92695 Organizowanie wędkarstwa, rekreacji i sportu wędkarskiego na terenie Sandomierza Konkursy ofert 10 000,00 zł

30 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego w piłce siatkowej Konkursy ofert 90 000,00 zł

31 926 92695 Zorganizowanie i przeprowadzenie wyjazdowej akcji letniej dla dzieci i młodzieży z terenu SandomierzaKonkursy ofert 20 000,00 zł

32 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki ręcznej Konkursy ofert 280 000,00 zł

33 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie lekkiej atletyki Konkursy ofert 25 000,00 zł

34 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego w zakresie piłki nożne Konkursy ofert 500 000,00 zł

35 926 92695 Prowadzenie pracy  szkoleniowo – treningowej dla młodzieży w zakresie sportów siłowych Konkursy ofert 10 000,00 zł

36 926 92695 Prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży w zakresie boksu Konkursy ofert 8 000,00 zł

37 926 92695 Rozwój kultury fizycznej i sportu na terenie Sandomierza - wkład własny Konkurs ofert 6 500,00 zł

OGÓŁEM 1 768 184,25 zł

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 11 do Uchwały Nr XLV/436/2021

Rady Miasta Sandomierza z dnia 22.12.2021 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60016
Budowa chodnika na przedłużeniu 

ul. Pallotyńskiej
20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

2. 600 60017
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych (ul. Bukowej)         w 

Sandomierzu

40 000,00 40 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

3. 700 70005
Przebudowa budynku Kamienicy 

Oleśnickich i Oficyny
20 000,00 20 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

4. 750 75075 Zakup aparatu cyfrowego 12 000,00 12 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

5. 900 90001

Budowa odcinka kanalizacji 

deszczowej wraz z 

przepompownią na ulicy 

Rokitek w Sandomierzu

1 000 000,00 1 000 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

6. 900 90026
Budowa altany śmietnikowej przy 

ul. Por. T. Króla 8
20 500,00 20 500,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

7. 926 92601

Przebudowa krytej pływalni i 

kompleksowa modernizacja 

pomieszczeń

40 000,00 40 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Miejski w 

Sandomierzu

1 152 500,00 1 152 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

rok budżetowy 

2022 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach     §905
1

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/513/2022
Rady Miasta Sandomierza
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych, poprzez: 

1. Zwiększenie planu dochodów: 

Dz. 700 Rozdział 70005 § 0770 o kwotę 1.150.000,00 zł; 

Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami § Wpłaty z 
tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości; 

Zwiększenie planu dochodów w związku ze zbyciem praw majątkowych tj. sprzedażą nieruchomości - 
działki o nr ewidencyjnym 76/7 przy ul. P.O.W.  

Zaplanowana kwota dochodów z tytułu sprzedaży powyższej działki na etapie uchwalania budżetu 
wynosiła 600.000,00 zł, a kwota uzyskana w przetargu wynosi 1.750.000,00 zł. 

Dz. 700 Rozdział 70005 § 0750 o kwotę 60.000,00 zł; 

Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami § Wpływy z 
najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze; 

Dz. 700 Rozdział 70007 § 0750 o kwotę 240.000,00 zł; 

Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy § 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze; 

Zwiększenie planu dochodów w § 0750 w rozdziale 70005 i 70007 wynika z faktu, iż od 01.07.2022 r. 
gmina zobowiązana jest do zapewnienia dostawy ciepła do lokali komunalnych będących w zasobach 
wspólnot  mieszkaniowych. W związku z powyższym zwiększą się dochody z tego tytułu, bowiem 
najemcy lokali będą uiszczać opłatę zaliczkową miesięczną za dostarczenie ciepła na rachunek gminy. 

2. Zmniejszenie planu dochodów: 

Dz. 900 Rozdział 90015 § 6257 o kwotę 950.578,80 zł; 

Dz. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdz. Oświetlenie ulic, placów i dróg § 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego; 

Zmniejszenie planu dochodów w zadaniach inwestycyjnych:  
Modernizacja miejskiego oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta Sandomierz - 
projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,nr Projektu 
RPSW.03.04.00-26-0023/17 o kwotę 134.034,80 zł, 
 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Sandomierz - etap II - projektu współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, nr Projektu RPSW.03.04.00-26-0035/18 o kwotę 
816.544,00 zł. 

Powyższe środki w łącznej kwocie 950.578,80 zł wpłynęły do budżetu gminy w roku 2021, ale 
zostaną wykorzystane w bieżącym roku budżetowym. Aktualnie więc stanowią przychody z 
rozliczenia środków określonych w  art.  5  ust. 1  pkt  2  i  dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z  udziałem tych środków, a nie dochody gminy. 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 1



3. Zmniejszenie planu wydatków 

Dz. 400 Rozdz. 40095  § 6059  o kwotę 300.000,00 zł 

Dz. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę Rozdz. Pozostała 
działalność § Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych; 

Zmniejszenie planu wydatków na pokrycie wkładu własnego w zadaniach inwestycyjnych: 

- „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Mickiewicza 39, wymiana 
oświetlenia, montaż paneli fotowoltaicznych ” - zmniejszenie planu o kwotę 200.000,00 zł 

- „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Cieśli 2, wymiana oświetlenia, 
montaż paneli fotowoltaicznych ” - zmniejszenie planu o kwotę 100.000,00 zł. 

Powyższe zmiany wynikają z faktu, iż Uchwalą nr LIII/509/2022 Rady Miasta Sandomierza z dnia 29 
czerwca 2022 r. wprowadzono do budżetu dochody z tytułu opłat środowiskowych z przeznaczeniem 
na pokrycie wkładu własnego do ww. zadań inwestycyjnych, gdyż  zgodnie z dyspozycją  
art. 403 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska dochody te mogą zostać przeznaczone na zadania 
własne gminy z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W zakres ten wchodzą 
w szczególności przedsięwzięcia związane z ochroną powietrza, ochroną przyrody, gospodarką 
odpadami, edukacją ekologiczną. Mogą być one również przeznaczone na współfinansowanie 
projektów inwestycyjnych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej niepodlegających 
zwrotowi. Z tego względu zaplanowane wcześniej wydatki na pokrycie wkładu własnego pochodzące 
z pozostałych dochodów gminy zostaną przesunięte do działu 757 (Obsługa długu publicznego) celem 
zapłaty odsetek od samorządowych papierów wartościowych - obligacji komunalnych zaciągniętych 
przez Gminę w latach 2009-2021. 

Dz. 758 Rozdzał 75818 § 4810 o kwote 6.500,00 zł 

Dz. Różne rozliczenia Rozdz. Rezerwy ogólne i celowe § Rezerwy; 

Zmniejszenie planu rezerwy ogólnej Burmistrza w celu zabezpieczenia srodków na wkład własny 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zadaniach publicznych 
finansowanych m.in. z udziałem środków z budżetu państwa lub z budżetu środków unijnych. 

Dz. 921 Rozdział 92195 § 3250 o kwotę 5.500,00 zł   

Dz. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. Pozostała działalność § Stypendia różne; 

Zmniejszenie planu wydatków w powyższej klasyfikacji o kwotę 5.500,00 zł wynika z konieczności 
przesunięcia środków do § 2360 z przeznaczeniem na dotacje celowe udzielane w trybie art. 221 
ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego. Dotacja zostanie przyznana w formie małego grantu z 
przeznaczeniem na organizację konferencji naukowej nt. 50-lecia krzemienia pasiastego w biżuterii i 
będzie jednym z punktów programu w ramach Festiwalu Krzemienia Pasiastego, który odbędzie się w 
Sandomierzu w dniach 9-11 września 2022 r.  

4. Zwiększenie planu wydatków: 

Dz. 700 Rozdział 70005  o kwotę 155.000,00 zł; 

Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

§4260 (Zakup energii) - zwiększenie planu o kwotę 110.000,00 zł, 

§4300 (Zakup usług pozostałych) - zwiększenie planu o kwotę 20.000,00 zł, 

§4390 (Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) - zwiększenie planu o 
kwotę 25.000,00 zł; 

 

Dz. 700 Rozdział 70007  o kwotę 465.000,00 zł; 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 2



Dz. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy: 

§4260 (Zakup energii) - zwiększenie planu o kwotę 400.000,00 zł, 

§4300 (Zakup usług pozostałych) - zwiększenie planu o kwotę 60.000,00 zł. 

§4390 (Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) - zwiększenie planu o 
kwotę 5.000,00 zł. 

 

W związku z tym, że od 1.07.2022r. gmina zobowiązana jest do zapewnienia dostawy ciepła do 
lokali komunalnych będących w zasobach wspólnot mieszkaniowych zaistniała konieczność 
zabezpieczenia w budżecie miasta na 2022r. środków finansowych na ten cel w kwocie 
450.000,00 zł. Dotychczas żadne środki na ten cel nie były w budżecie zarezerwowane. 
Jednocześnie zwiększą się z tego tytułu dochody bowiem najemcy tych lokali będą uiszczać 
opłatę zaliczkową miesięczną za dostarczenie ciepła na konto Gminy Sandomierz. 
 
Ponadto w budżecie miasta na 2022r : 
 
- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4260 zaplanowane zostały na zakup energii (lokale użytkowe) środki w 

wysokości 60.000,00 zł, z czego do końca czerwca 2022r wydana została kwota 55.592,33 zł. 
Pozostałe do wykorzystania środki nie są wystarczające, 

 
- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4300 zaplanowane zostały na wydatki bieżące (oznakowanie ulic, 

ogłoszenia w prasie i inne usługi w sprawach z zakresu gospodarki nieruchomościami) środki w 
wysokości  10.000,00 zł, z czego do końca czerwca 2022r wydana została kwota 9.742,48 zł.  

 
- w Dz. 700 Rozdz. 70005 § 4390 zaplanowane zostały na wyceny nieruchomości środki w wysokości 

40.000,00 zł, z czego do końca czerwca 2022r na mocy podpisanych umów zaangażowanych 
zostało 31.980,00 zł. Do wykorzystania do końca roku pozostało 8.000,00 zł, co jest kwotą 
niewystarczającą na pokrycie kosztów operatów szacunkowych wyceny ok. 30 nieruchomości, w 
stosunku do których prowadzone będzie postępowanie o ustalenie opłaty adiacenckiej z tytułu 
wybudowania kanalizacji sanitarnej w obrębie Kamień Plebański (II tura). 

- w Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4260 zaplanowane zostały na zakup energii (lokale mieszkalne) środki w 
wysokości 90.000,00 zł, z czego do końca czerwca 2022r wydana została kwota 55.508,00 zł.  

- w Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4300 zaplanowane zostały na zaliczkę eksploatacyjną do wspólnot środki 
w wysokości 300.000,00 zł, z czego do końca czerwca 2022r wydana została kwota 177.087,43 zł. 
Pozostałe do wykorzystania środki nie są wystarczające. 

- w Dz. 700 Rozdz. 70007 § 4390 zaplanowane zostały na wyceny nieruchomości środki w wysokości 
4.000,00 zł, z czego do końca lipca 2022r na mocy podpisanych umów zaangażowanych zostało 
3.900,00 zł. Do wykorzystania do końca roku pozostało 100,00 zł. W związku z podjęciem przez 
Radę Miasta Sandomierza w dniu 25.05.2022 r. Uchwały Nr LII/504/2022 w sprawie określenia 
zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikat należy zabezpieczyć 
środki na wyceny lokali mieszkalnych. 

Dz. 757  Rozdz. 75702  § 8110  o kwotę 1.130.000,00 zł; 

Dz. Obsługa długu publicznego Rozdz. Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - 
kredyty i pożyczki § Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek; 

Zwiększenie planu wydatków związanych z obsługą obligacji komunalnych zaciągniętych przez 
Gminę w latach 2009-2021, w tym odsetek od samorządowych papierów wartościowych, w związku 
z podejmowanymi przez Radę Polityki Pieniężnej decyzjami o podwyższeniu stopy referencyjnej. Na 
etapie uchwalania budżetu na 2022 r. zabezpieczono środki na spłatę odsetek w kwocie 997.000,00 zł 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 3



przy założeniu, iż WIBOR na dzień 15.11.2021 r. wynosił 1,94%. Aktualnie na obsługę długu w roku 
2022 zabezpiecza się środki w wysokości 2.510.000,00 zł. 

Dz. 921 Rozdział 92195 § 2360 o kwotę 5.500,00 zł;  

Dz. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. Pozostała działalność § Dotacja celowa z 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego; 

Zwiększenie planu wydatków w związku z koniecznością zabezpieczenia środków dla Towarzystwa 
Naukowego Sandomierskiego na organizację konferencji naukowej nt. 50-lecia krzemienia pasiastego 
w biżuterii. Konferencja o charakterze naukowym byłaby jednym z punktów programu w ramach 
Festiwalu Krzemienia Pasiastego zaplanowanego w dniach 9-11 września br. w Sandomierzu. 

Dz. 926 Rozdział 92695 § 2360 o kwotę 6.500,00 zł; 

Dz. Kultura fizyczna Rozdz. Pozostała działalność § Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorzadu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzacym działalnośc pożytku 
publicznego; 

Zwiekszenie planu wydatków w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wkład własny 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w zadaniach publicznych 
finansowanych m.in. z udziałem środków z budżetu państwa lub z budżetu środków unijnych. 

Zgodnie z §7 pkt 2f Rocznego programu wpółpracy miasta Sandomierza z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 
będącego załącznikiem do uchwały nr XLIII/418/2021 Rady Miasta Sandomierza z dnia 10 listopada 
2021 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy miasta Sandomierza z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022, 
współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi może przybierać min. formę dofinansowania 
wkładu własnego organizacjom realizującym zadania publiczne na rzecz mieszkańców Sandomierza z 
wykorzystaniem środków unijnych lub programów pomocowych. 

W związku z tym, że niektóre organizacje wykazują aktywność w pozyskiwaniu środków na 
dofinansowanie swoich projektów, poprzez udział w konkursach o dofinansowanie z budżetów innych 
niż budżet gminy, Miasto umożliwi im zabezpieczenie wkładu własnego lub części tego wkładu do 
tych projektów.   

5. Zwiększenie planu przychodów: 

§ 906 (przychody z  rozliczenia środków określonych w  art.  5  ust.  1  pkt  2  i  dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z  udziałem tych środków) o  kwotę 950.578,80 zł - są 
to środki, które wpłynęły do budżetu w  2021  r. celem realizacji nw. zadań inwestycyjnych:  

Modernizacja miejskiego oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie Miasta Sandomierz - 
projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020,nr Projektu 
RPSW.03.04.00-26-0023/17 zwiększenie planu przychodów o kwotę 134.034,80 zł, 
 
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Sandomierz - etap II - projektu współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, nr Projektu RPSW.03.04.00-26-0035/18 
zwiększenie planu przychodów o kwotę 816.544,00 zł. 
 
6. W załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 
2022 roku” do Uchwały Nr XLV/436/2021 Rady Miasta Sandomierza z dnia 22 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sandomierz na 2022 r. z późn. zm:  

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 4



-  następuje zmiana nazwy zadania inwestycyjnego. Dotychczasowe zadanie pn. „Budowa Domu 
Pobytu Dziennego Seniora przy ul. Baczyńskiego 2" otrzymuje brzmienie: „Utworzenie 
Dziennego Domu Pobytu Senior+” przy ul. Baczyńskiego 2b w Sandomierzu”. Zmiana 
spowodowana jest potrzebą doprowadzenia do zgodności nazwy zadania w uchwale budżetowej i w 
ofercie złożonej przez gminę do Wojewody Świętokrzyskiego o dofinansowanie zadania 
realizowanego w ramach „Programu Wieloletniego SENIOR+ na lata 2021-2025, Edycja 2022”; 

- w zad. Ożywienie terenów poprzemysłowych – przebudowa Placu targowego przy ul. Przemysłowej 
w ramach zadania Rewitalizacja Sandomierza – miasta dziedzictwa kulturowego i rozwoju 
zwiększono łączne nakłady finansowe na zadanie o kwotę 360.000,00 zł. Po zmianie wartość łącznych 
nakładów finansowych na zadanie wynosi 17.966.000,00 zł; Limit wydatków przewidzianych do 
poniesienia w 2022 r. to kwota 11.887.985,00 zł (pozostaje bez zmian); limit wydatków 
zaplanowanych do poniesienia w 2023 r. to kwota 6.008.005,00 zł (zwiekszenie o kwotę 360.000,00 
zł). 
W wyniku prowadzonego postępowania przetargowego wpłynęła oferta, która przewyższa 
kwotę zabezpieczoną w budżecie Gminy na realizację ww. przedsięwzięcia. Różnica 
pomiędzy ofertą, a kwotą zabezpieczoną w budżecie to ok. 360 000,00 zł. 
 

 
 

 

Id: FE33670E-777B-4A98-B9E0-0FE1EED23699. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Pauza –


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do uchwały Nr............

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia ............... 2022 r.
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



